Atto notarile di Bernardino Giolito del 1521.
«Pro domino Bernardino Jolito.
In Nomine Domini Amen Millesimo Quingentesimo Vigensimo Primo, indicione nona die duodecim mensis
aprilis. Actum Tridini, Casalensis dioecesis videlicet in domo domini Joannis Joliti presentibus Andrea de
Bosco papiensi et magistro Valerio de vicentis abitantibus tridini [...]. Ibique Baltisar Curionis de Caselli dioe-
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cesis Taurini sponte [...] convenit et promissit domino Bernardino Jolito alias de Ferraris de loco Tridini ibi-
dem presenti [...] facere ac seu fieri facere ballas triginta papiri boni et sufficientis et de qualitate ac bonitate
magistri quod ipse partes habet in presentiarum quod papirum constructum fuit per Bartolomeum Rubenum
de Caselli et marcatum cum signo piloni et etiam signatum per me Bartolomeum Grandum, videlicet unum
folonem pro qualibet parte ipsarum ambarum partium et ipsus partibus traditum pro verificatione. Et ad
rationem de riximis decem pro singula balla precio et merchato et ad rationem de grossis octo sabaudie pro
singula rixima et ipsas ballas triginta papiri traddere sine (sic) salvo quinterni duo singula balla et ipsas bal-
las triginta conducere et conduci facere ad civitatem Taurini propriis sumptibus et expensis dicti Baltisar. Et
hoc in terminis infrascriptis videlicet ballas XX hinc ad festum sancti Ioannis Baptiste proxime venturum vel
per dies quindecim ultra, alias vero ballas decem illinc ad et per totum menses actobris ipsum proxime ven-
turum in pace [...]. Et sub obligatione amnium honorum suorum [...]. Et de que precio dictus Baltisar confes-
sus fuit habuisse et recepisse a dicto domino Bernardino ducatos decem ad rationem de florinis quinque
sabaudie pro singulo ducato. Restum vero solucionis precij dictarum ballarum triginta promissit dictus domi-
nus Bernardinus dum et quando dictus Baltisar consignaverit ipsum papirum ad dictam civitate Taurini in
manibus Ioannis de Orsina et ipsos ducatos decem non computare nisi in ultimo termino dicte solucionis».
(Archivio di Stato di Alessandria, Archivio Notarile, Notai del Monferrato, Bartolomeo Grandi, mazzo 2080,
anni 1520-1525).

VETRINA 5: Microvariazioni, mutamenti e evoluzione della filigrana

Fig. 30-37.
Torino, 15 ottobre 1505, Convocazione
Convocazione di Mastro De Andreis, legnaiolo torinese, per la copertura di una casa.
Manoscritto cartaceo; filigranna della colonna.
Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino, Collezione manoscritti piemontesi